MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Conselho Nacional do Meio Ambiente – CONAMA
Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6º andar, sala 633

70068-901 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br
Tel. (0xx61) 4009.1433 / Fax: 4009.1769/1768

Ofício Circular nº  035/2007/CONAMA/MMA

Brasília, 20 de março de 2007.

Aos participantes do Grupo de Trabalho sobre Gerenciamento de Áreas Contaminadas

Assunto: Oficina do GT - Proteção da Qualidade do Solo e Gerenciamento de Áreas
Contaminadas

Prezado(a) Senhor(a),

1.  Em nome do coordenador do Grupo de Trabalho sobre Proteção da Qualidade do

Solo e Gerenciamento de Áreas Contaminadas, convido V.Sª para participar da Oficina desse GT, a

realizar-se nos dias 02, 03 e 04/04/07, na sede da Organização Panamericana de Saúde -

OPAS/OMS, localizada no Setor de Embaixadas Norte Lote 19 - Brasília/DF. .

“P
ap

el
 n

ão
 c

lo
ra

do
, c

om
 m

en
or

 c
us

to
 a

m
bi

en
ta

l”

2.  Encaminho em anexo a programação do evento e solicito a gentileza de enviar à

Secretaria Executiva do CONAMA (cleidemar.valerio@mma.gov.br), até o dia 20/03/07, seu pedido de

inscrição no grupo onde acontecerão os debates de seu interesse.

Atenciosamente,

Nilo Sérgio de Melo Diniz

Diretor

mailto:conama@mma.gov.br
mailto:cleidemar.valerio@mma.gov.br

	Ofício Circular nº  035/2007/CONAMA/MMA
	Nilo Sérgio de Melo Diniz
	Diretor